
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Bonito

terça-feira, 21 de janeiro de 2020 Ano VIII - Edição nº 01166 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Bonito publica

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8BF89CC245DAA431D92E486D5A62DE7A



terça-feira, 21 de janeiro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01166 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Bonito

SUMÁRIO
• RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO:

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0009/2020.
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0010/2020.

• PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 001/2020 PREGÃO PRESENCIAL N.º PP0019/2019

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8BF89CC245DAA431D92E486D5A62DE7A



terça-feira, 21 de janeiro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01166 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Bonito
Dispensa

 

 

 

 

 

 

Ratificação e Homologação 

 
 
 
 
Processo Administrativo  nº 0023/2020 
Dispensa de Licitação nº 0009/2020 
 

 

 

 

 

Ratifico e Homologado a dispensa  de licitação nº009/2020 em favor do  Credor: JOSE APOLONIO ROSA FAGUNDES 

CPF/CNPJ  917.655.795‐20 , estabelecido RUA ANTONIO OLIVEIRA SEIXAS POV DE CATUABA‐ BONITO BA 

Cujo o objeto:  PAGAMENTO DE ALUGUEL DE IMOVEL PARA FUNCIONAR A REPUBLICA DOS MEDICOS 

DESTA CIDADE 

No valor de R$ 7.200,00(SETE MIL E QUINHENTOS REAIS) 

 

 

 

 

 
                02/01/2020 

  

 

 

 

 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7589B6D13DAF59AD26180FD5871A9693

terça-feira, 21 de janeiro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01166 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Bonito



terça-feira, 21 de janeiro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01166 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Bonito

 

 

 

 

 

 

Ratificação e Homologação 

 
 
 
 
Processo Administrativo  nº 0024/2020 
Dispensa de Licitação nº 0010/2020 
 

 

 

 

 

Ratifico e Homologado a dispensa  de licitação nº0024/2020 em favor do  Credor: ORLANDO DE OLIVEIRA 

MACAUBAS 

CPF/CNPJ  982.186.205‐59  , estabelecido RUA TANCREDO NEVES CENTRO ‐ BONITO BA 

Cujo o objeto:  PAGAMENTO DE ALUGUEL DE IMOVEL PARA FUNCIONAR A REPUBLICA DOS MEDICOS 

DESTA CIDADE 

No valor de R$ O VALOR GLOBAL DE  7,200,00(SETE MIL E DUZENTOS) 

 

 

 

 
                02/01/2020 t 

 

  

 

 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7589B6D13DAF59AD26180FD5871A9693

terça-feira, 21 de janeiro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01166 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Bonito



terça-feira, 21 de janeiro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01166 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Bonito
Pregão Presencial

 
 

 
 

 

 

   

 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 001/2020 
PREGÃO PRESENCIAL N.º PP0019/2019 
 
 
 
Assunto:  RECURSO ADMINISTRATIVO  
Recorrente: W N GASES MEDICINAIS E INDUSTRIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA‐ME 

 

 

 

  DECISÃO: 

  

W N GASES MEDICINAIS E INDUSTRIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA-
ME interpôs recurso administrativo no Pregão PRESENCIAL N.º PP0019/2019, alegando 
ausência do RG do sócio, e questiona o prazo de unipessoalidade contratual da empresa VEIGA 
GASES LTDA. 

A Assessoria Jurídica do Município, consultada, ofereceu parecer que concluiu 
pela improcedência das razões do recurso apresentado. 
 

Assim, acolhendo o parecer Jurídico n.º 021/2020, pelos fundamentos 
apresentados na manifestação, julgo improcedente o recurso apresentado. 

 
Após publicação desta decisão, venham-me conclusos os autos do Pregão 

Presencial n.º PP0019/2019, para adjudicação e homologaçãodo objeto dalicitação. 
 

 

Bonito-BA, 21 de janeiro de 2020. 

 

 
  REINAN CEDRO DE OLIVEIRA 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8BF89CC245DAA431D92E486D5A62DE7A


		2020-01-21T16:09:39-0300




